

پلمب یک هفته‌ای در صورت کشف حجاب

مهر نوشت: سردار میرزایی، فرمانده انتظامی استان مازندران با تاکید بر اجرای قانون در جامعه، گفت: طرح عفاف و حجاب پاسخگویی به مطالبات بحق مردم است که همه‌دستگاه‌های متولی امر باید پای کار باییند. سردار مرتضی میرزایی ظهر پنجشنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران با بیان اینکه در همه کشورها قوانینی وجود دارد که مردم آن کشور باید نسبت به آن تمکین کنند، افزود: در نظام اسلامی و کشور عزیز ما ایران نیز قوانینی وجود دارد که همگان باید از آن تبعیت کنند تا نظم و امنیت در جامعه برقرار شود. فرمانده انتظامی استان مازندران، تصریح کرد: یکی از مواردی که در قانون به آن پرداخته شده، موضوع رعایت عفاف و حجاب در جامعه است و قانون‌گذار در خصوص ترک فعل آن جرم انگاری کرده و ضابطان قضائی بر اساس ضوابط و مقررات، موظف به برخورد با مجرمان و تخلفات در این حوزه هستند. سردار میرزایی اظهار کرد: مطالبه جدی مردم در بخش عفاف و حجاب از مسئولان، رده‌های اجرایی و از ضابطان دستگاه قضائی بر خود بدون انغاضا و با طاعتیت است. وی با اشاره به طرح‌های ویژه فرجا در حوزه عفاف و حجاب در استان از هماهنگی با مسئولان قضائی و استانی خبر داد و افزود: این طرح از ۲۶ فروردین در استان کلید خورد. این مقام انتظامی تاکید کرد: در خصوص مطالباتی که مردم در این حوزه دارند، پلیس به هیچ عنوان کوتاه نخواهد آمد و این مطالبات را با جدیت پیگیری خواهد کرد.

فرمانده انتظامی استان مازندران با اشاره به شیوه برخورد پلیس در موضوع عفاف و حجاب، گفت: در طرح ناظر یک، در مرحله اول برخورد با کشف حجاب در داخل خودرو به صورت تذکره و ارسال پیامک است که این کار در حال انجام است و در صورت تکرار توقیف خودرو به صورت سیستمی و در مرحله سوم توقیف خودرو به صورت فیزیکی و معرفی فرد به دستگاه قضائی است.سردار میرزایی با بیان اینکه افرادی می‌توانند نسبت به پیامک ارسالی اعتراض داشته باشند، افزود: برای اار اول پلیس ادعای آنان را قبول می‌کند اما در صورت تکرار موضوع با افراد، برابر قانون رفتار خواهد شد. فرمانده انتظامی استان مازندران با اشاره به شیوه اجرای طرح ناظر ۲ که برای متصدیان واحدهای صنفی است، تصریح کرد: در مرحله اول تخلفات با توجه به بار کد هر واحد صنفی، پیامک تذکر از طریق سامانه و پتل پیامکی ارسال می‌شود و در مرحله دوم واحد صنفی مربوطه توسط اداره نظارت بر اماكن عمومی رأس‌ای مدت یک هفته پلمب و در مرحله سوم و پس از آن در صورت تکرار برای هر مرحله یک پرونده قضائی تشکیل می‌شود و پرونده با ذکر تعداد جرم در قالب پرونده انقضائیکمی برای اعمال قانون به مرجع قضائی ارسال می‌شود. وی با بیان اینکه استان مازندران به واسطه اینکه در مسیر گردشگری قرار دارد، شرایط آن نسبت به استان‌های دیگر متفاوت تر است، گفت: در بخش‌های گردشگری و تفرجگاه‌ها نیز ما برنامه‌هایی داریم که با همکاری و همکاری سایر سازمان‌ها انجام خواهد شد و مردم هم باید در این مسیر به ما کمک کنند تا این وظیفه به درستی انجام گیرد. سردار میرزایی در پایان خاطر نشان کرد: هدف دشمنان و متاندان نظام ترویج بی‌بندوباری و بی‌عفتی در جامعه است و وظیفه احاد جامعه هوشیاری در برابر این توطئه‌ها و خنثی‌سازی آن است.

بازار اکانی تقاهم کردیم ۳۵۰ مدرسه رایانه ۳۵۰ مسجدپویند نیزیم

سرپرست وزارت آموزش و پرورش با زاکانی تقاهم کردیم ۳۵۰ مدرسه را به ۳۵۰ مسجد پیوند نیزیم؛ این کار را از تهران شروع کردیم؛ به تدریج تعمیم می‌دهیم؛ به گزارش مهر، سرپرست وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه مسئله دیگر سند تحول بنیادین است که یک سند ملی است، و ما مجری آن هستیم و همه باید کمک کنند، گفت: آموزش و پرورش تنها مانده است و باید به یک دغدغه و مسئله ملی تبدیل شود. هر چه در آینده می‌خواهیم از مسیر آموزش و پرورش می‌گذرد، رضامند صحرایی به سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران با بیان اینکه سیمای امروز آموزش و پرورش، آینده ایران را نشان می‌دهد، گفت: اگر ۲۰ سال قبل به مدرسه توجه می‌کردیم امروز این وضعیت را نداشتیم. او با بیان اینکه موضوع سوم، خانواده است، اظهار کرد: تربیت، امری پیچیده و چند وجهی است. مثلث مدرسه، مسجد و خانواده تضمین کننده تربیت هستند. با شهر دار تهران تقاهم کردیم ۳۵۰ مدرسه را به ۳۵۰ مسجد پیوند نیزیم. این کار را از تهران شروع کردیم و به تدریج تعمیم می‌دهیم. صحرایی با اشاره به اینکه نگاشت حقوقی، رسانه‌ای و مدرسه‌ای سند تحول با سرعت آماده خواهد شد و سند تحول در برنامه هفتم توسعه خواهد نشست، ادامه داد: توقع ما این است که کمک کنند در تمام مدارس، مربی پرورشی داشته باشیم. این شعار و سروح فعالیت‌های آموزش و پرورش باید باشد. آن قدر که روی آموزش ایستادیم، روی پرورش نایستادیم. سرپرست وزارت آموزش و پرورش افزود: اگر میزان سرانه مدارس را بگویم حیرت می‌کنید این هم آن مسأله‌ای است که باید با کمک دولت و مجلس حل کنیم. مسئله دیگر هویت است؛ هویت ایرانی –اسلامی آن‌هایی دارد که باید در تمام سطوح از برنامه درسی و محتوا گرفته تا فضای آموزشی و امتحانات لحاظ شوند.

شنبه ۱۶۰۰۲۰۰۲۰۱۴۰۲ / ۱۵ شوال ۱۴۴۴ ه‍. ق

سال پنجم شماره ۱۵۴۳



روز گذشته زمین لرزه‌ای به بزرگای ۳/۹ ریشتر بخش‌هایی در جنوب غربی استان تهران در منطقه ملارد را لرزاند؛ آیا بین پمپاژ گسترده آب و افزایش سطح لرزه خیزی در منطقه ارتباط وجود دارد!

فرونشست‌ها و افزایش خطر لرزه خیزی

نه تنها در مقاوم سازی و نوسازی بافت فرسوده خسارات جانی و مالی ناشی از زمین لرزه را بیشتر می کنیم که با برداشت بی رویه آب‌های زیر زمینی هم به استقبال زلزله می‌رویم

آرمان ملی: روز گذشته باز تن و بدن تهرانی‌ها لرزید. زلزله؛ این خطر بسیار بزرگ خاموش که نه تنها پایتخت‌نشین‌ها ترجیح می‌دهند به آن فکر نکنند چرا که انقدر تاثیرات ملی و بین‌المللی آن، مخرب و غم انگیز است، که فکر کردن به آن زندگی را به کلی مختل می‌کند. این خطر برای برخی دیگر از شهر و مناطق در کشور هم وجود دارد اما ریسک زلزله شدید در تهران به دلیل وجود بافت فرسوده و جمعیت زیاد و همچنین نزدیکی به پهنه گسل‌های فعال در شهر تهران در این نواحی به نسبت بالاتر است. کارشناسان معتقدند در صورت فعال شدن یکی از سه گسل تهران ابعاد خسارت‌های احتمالی آن از ۱۰۰ هزار کشته و یک میلیون زخمی فراتر خواهد بود. گسل شمال تهران، گسل مشاء و گسل ری ۳ گسل اصلی در محدوده شهر تهران هستند که گسل شمال تهران را می‌توان به عنوان یکی از خطر آفرین ترین گسل‌ها در صورت وقوع حادثه ارزیابی کرد. کارشناسان یکی از مخاطرات جدی پس از وقوع زلزله در تهران را انفجار گاز می‌دانند و می‌گویند به طور قطع منطقه شهران که دارای مخازن گازی است آسیب بسیار جدی خواهد دید. همچنین آمار کشته و مصدوم شدن یک میلیون نفر در زلزله احتمالی تهران با بزرگی هفت ریشتر ناشی از ریزش ساختمان‌ها بوده که اگر مخاطرات ثانوی زلزله از جمله انفجارها را حساب کنیم این رقم بزرگ‌تر خواهد شد.

اما روز گذشته همه این مخاطرات که البته آماری به روز شده هم نیستند، بار دیگر خوندمایی کردند؛ ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۲ زمین لرزه‌ای به بزرگای ۳.۹ بخش‌های از تهران را لرزاند. این زلزله در جنوب غربی استان تهران در منطقه ملارد، در ساعت ۲۸ و ۵ دقیقه صبح جمعه اتفاق افتاد و تقریباً در همان محلی رخ داد که زمین لرزه ۲۹ آذر ۱۳۹۶ با بزرگای ۵ در جنوب کرج و محدوده اشتهار، بین شهر ملارد و شهرای اتفاق افتاده بود، این رخداد در راستای گسل‌های شرقی غربی منطقه است و از نظر لرزه خیزی شناخته است.

هر چند مدیر کل مدیریت بحران استان تهران گفت که این زلزله خساراتی نداشته اما آماده باش نیروهای هلال احمر و نظر برخی کارشناسان احتمال وقوع زلزله‌ای دیگر را می‌دهند با این اعتقاد که ممکن است این نه زلزله اصلی که پیش لرزه‌ای هشدار دهنده بوده و از سوی دیگر با ایجاد فرونشست در زمین همین منطقه که تصاویر آن در شبکه‌های اجتماعی مخایره شده، بار دیگر بحث ارتباط استفاده بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی، زلزله و فرونشست زمین هم روی زبان‌ها افتاد.

در مورد اول، یعنی احتمال وقوع زلزله‌ای دیگر، یک زلزله‌شناس گفته: «وقوع یک زمین لرزه با بزرگای ۳.۹ الزاما به معنی رخداد زمین لرزه بزرگ‌تر نیست، اگر این ناحیه با توانی زمین لرزه‌های متعدد بررسی شود و همچنین اگر پس از این زمین لرزه زلزله‌های دیگری اتفاق بیفتد، در این صورت می‌شود

نگاه دیگری به لرزه خیزی امروز منطقه غرب تهران داشت، در غیر این صورت منطقه را به عنوان یک منطقه گسله می‌شناسیم و راستای گسل ماهدشت – جنوب کرج در این ناحیه به عنوان یک گسل فعال کاملاً شناخته شده است.»

مهدی زارع، پیرامون فرونشست زمین هم در این منطقه توضیح داده است که «در این ناحیه فرونشست زمین به گستردگی اتفاق افتاده است، حدوداً طی ۲۰ سال گذشته حدود ۵۰ میلیارد متر مکعب آب از زمین استخراج شده است، براساس بررسی‌های شش سال گذشته در ناحیه استان تهران و البرز به نظر می‌رسد بین پمپاژ گسترده آب و افزایش سطح لرزه خیزی در منطقه ارتباط وجود دارد، در همین منطقه (منطقه) وقوع زلزله (دیروز) فرونشست زمین قابل توجه است، که این هم در ارتباط با پمپاژ آب‌های زیرزمینی بوده است.»

بنابراین تغییرات محیطی، پمپاژ آب، تمرکز گسترده جمعیت در این ناحیه که استفاده کنندگان از آب برای کشاورزی و مقاصد شرب هستند همگی در لرزه خیزی گسل‌های منطقه تاثیر گذار بودند، حداقل در باره زلزله‌های کوچک بین پمپاژ گسترده آب، فرونشست زمین و لرزه خیزی ارتباط وجود دارد.

رابطه فرونشست زمین و زلزله
چند سال پیش، دکتر بهرام عکاشه که به پدر زلزله‌شناسی ایران معروف است، در گفت و گو با رسانه‌ها به ارتباط میان فرونشست زمین و زلزله اشاره کرده و با اشاره به وضعیت کاهش بارندگی‌ها و از دیاد بر داشت آب‌های زیر زمینی، گفته بود که «اعتقاد کامل دارم که برداشت بی‌رویه و استفاده نابجا از آب‌های زیر زمینی باعث زلزله خواهد شد.» او ادامه داده بود: «معمولا زلزله‌های بزرگ در اعماق بیش از ۵ کیلومتری رخ می‌دهد؛ از این رو بسیار بعید است که در عمق‌های زیاد آبی وجود داشته باشد، ضمن آنکه آب ناشی از باران و برف در عمق‌های کم می‌توانند نفوذ کنند.» عکاشه با تاکید بر اینکه برداشت بی‌رویه آب‌های زیر زمینی می‌تواند زلزله‌های تا ۵ ریشتر را ایجاد کند، اشاره کرده بود که «بر روی بسیاری از رودخانه‌های کشور سد احداث شده که این امر منجر به کاهش آب رودخانه‌ها شده است و کم آبی در کشور، مصیبت دیگر ما و از نظر من نوع دیگر زلزله است.»

پدر زلزله شناسی ایران با بیان اینکه «با برداشت بی‌رویه آب‌های زیر زمینی، در لایه‌ای ذرات خاک فضاهای خالی ایجاد می‌شود»، توضیح داده بود که چگونه لایه‌ای ذرات خاک آب وجود دارد که همین آب عامل مقاومت است و با برداشت این مقاومت، فضای خالی ایجاد می‌شود که لغزش را بر روی زمین به همراه دارد.

اما دکتر مهدی زارع هم که در ابتدای گزارش به بخشی از صحبت‌هایش در گفت و گو با خبر آنلاین اشاره کردیم، بیشتر در مطالب و یادداشت‌هایی که در اختیار رسانه‌ها قرار داده، به

اشاره به اینکه ایران در اقلیمی خشک و نیمه خشک واقع شده، توضیح داده بود که «متأسفانه از همان منابع محدود هم درست استفاده نمی‌کنیم به طوری که اکنون حدود ۱۳۰ میلیارد متر مکعب تمام آب قابل استحصال در کشور است که متأسفانه سالانه بیشتر از این میزان استفاده می‌کنیم یعنی حدود ۶ تا ۷ میلیارد متر مکعب بیشتر از ظرفیت منابع آب قابل استحصال برداشت می‌کنیم. در کنار اقلیم خشک و برداشت بی‌رویه از منابع آبی، چند سالی است که خشکسالی هم بر آنها اضافه شده و دشت‌ها، کوه‌ها، رودخانه‌ها و انسان‌ها با آن دست و پنجه نرم می‌کنند که به مرور این مساله نیز مشکلات زیادی را برای منابع آبی به همراه آورده است به طوری که اکنون ۱۴ استان کشور از جمله تهران، کرمان، یزد، اصفهان، خراسان رضوی، همدان، فارس، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، سمنان، البرز، قزوین، مرکزی، اردبیل و گلستان در گیر پدیده فرونشست زمین شده است که می‌تواند عوارض جبران ناپذیری به همراه داشته باشد.» آقای زارع از آن دست کارشناس‌هایی است که خطر بروز زلزله‌هایی که ناشی از برداشت بی‌رویه آب‌های زیر زمینی هستند را زیاد می‌داند. او می‌گوید: «در ۵۰ سال گذشته به چه دلیل پمپاژ و استفاده از آب‌های زیرزمینی حدود ۱۶ متر سطح آب زیرزمینی در دشت‌های غرب تهران افت کرده است. همین موضوع موجب فرونشست زمین شده و خانه‌های شهر یار، وردآورد، ملارد و شهر قدس و جنوب جاده تهران – کرج تا نزدیک منطقه غرب تهران از جمله فرودگاه مهرآباد، تهرانسرو و منطقه ۱۷، ۱۸، ۲۱ و جنوب منطقه ۲۲ شهر تهران را تحت تاثیر قرار داده است. فرونشست زمین عامل تغییر تنش در گسل‌های تهران است. برای ایجاد ارتباط بین تغییرات بارهای تنششی روی پوسته طی خشکسالی و زلزله، ابتدا باید تعیین کنیم که چه نوع فرآیندهای زمین ساختی ممکن است با پدیده‌های اقلیمی مرتبط باشد. زمین لرزه‌ها می‌توانند با تغییر در میزان تنش روی گسل تشکیر شوند. بزرگ‌ترین متغیر اقلیمی که می‌تواند بارهای تنش گسل را تغییر دهد، آب‌های سطحی به شکل باران، بارافست، مطالعات متعددی چنین همبستگی‌هایی را تایید کرده‌اند. به طور معمول، جایی که ما شاهد این نوع همبستگی‌ها بوده‌ایم، خرد لرزه خیزی مشهود است، ریزم رخداد زمین لرزه‌های کوچک با بزرگای کمتر از صفر، بسیار کوچک‌تر از آنچه است و می‌تواند احساس کند تا بزرگای حدود ۱.۵ باشد. بله خطر زلزله همیشه برای مردم ایران و به ویژه تهرانی‌ها زیاد احساس می‌شود. با توجه به زلزله روز گذشته تهران و بحث‌هایی در ارتباط با فرونشست زمین و زلزله، تنها و در حسن ختام این مطلب می‌توانیم بگوییم که متأسفانه نه تنها در مقاوم سازی و نوسازی بافت فرسوده خسارات جانی و مالی ناشی از زمین لرزه را بیشتر می‌کنیم که با برداشت بی‌رویه آب‌های زیرزمینی هم به استقبال زلزله می‌رویم!

گزارشی از افرادی که پول زایمان در بیمارستان را ندارند قید شناسنامه را هم می‌زنند

باز گشت به عصر قابله

زایمان در خانه، نه به دلیل ترس از حضور در بیمارستان و بیماری بلکه به دلیل مشکلات اقتصادی و توان مالی کم، رو به افزایش است، اما هزینه‌های جانی و بسترش، تهیه دارو و لوازم مصرفی و... خود می‌تواند دلیلی باشد تا خانواده‌ها ریسک زایمان در خانه را به جان بخرند. آسمش خداداد است و از اتباع افغان؛ می‌گوید که همین سه اده قبل، فرزندش به دنیا آمده است. فرزند اما نه در بیمارستان که در خانه بود. او در یکی از بیمارستان‌های حاشیه تهران خدمت می‌کند و با افراد کم‌برخوردار زیادی در ارتباط است. او به خبر آنلاین می‌گوید: «عضوومادران ایرانی تمایل دارند فرزند خود را در بیمارستان به دنیا بیاورند، آن‌ها از زایمان بدون حضور پزشک و با ماما می‌ترسند بنابراین رشته نمی‌کنند و برای زایمان، خود را به بیمارستانی می‌رسانند»

این اما بدان معنا نیست که مادری در خانه زایمان نکرده است. احمدی از مراجعه‌کننده افغانی می‌گوید که با خونریزی شدید به بیمارستان محل خدمت او مراجعه کرد، مادری که فرزندش را در خانه و به کمک همسرش به دنیا آورده بود. این مادر افغان اما دچار خونریزی شدید شده بود. این کارشناس رشته مامایی می‌گوید: «این زوج حتی تمایلی نداشتند برای درمان خونریزی به بیمارستان مراجعه‌کنند، تنها تمایل داشتند با مصرف قرص مشکل آن‌ها حل شود.» احمدی توضیح می‌دهد که توان مالی کم باعث تن دادن زایمان در خانه شده بود. احمدی اما مادران افغان دیگری را هم می‌شناسد، مادرانی که به‌خاطر فقر نه تنها به پزشک متخصص زنان و زایمان که حتی به ماما هم نمی‌توانند مراجعه کنند. آنها برای کم شدن هزینه‌های زایمان، به به قابله پول می‌دهند. این کارشان می‌تواند به بیمارستان پرداخت نکند.

اجتماعی ۹

گزارش

چطور با «قناعت» می‌شود با حقوق کارگری زندگی کرد؟!

«هزینه‌ها دلاریه، حقوق ما ریالیه»؛ این صدای بازنشستگان تأمین اجتماعی در اول ماه مه (روز جهانی کارگر) خطاب به مدیران تأمین اجتماعی و وزارت کار است. به گزارش ایلنا، از بازار متلاطم خودرو گرفته تا شوک به بازار مسکن، همه ناشی از گرانی بیش از ده برابری قیمت دلار در دو سال اخیر بوده است؛ از بازارهای سرمایه‌ای که به طور مستقیم از نرخ دلار متأثر می‌شوند، درمی‌گذریم؛ قیمت لوازم خانگی و تعمیرات آن نیز بعد از اثرگذاری شوک‌های ارزی چندبرابر شده است. قیمت خوراکی‌ها هم به گونه‌ای غیرمستقیم وابسته نرخ ارز است؛ کود، دان مرغ و حتی بذر، وارداتی‌ست و اگر دلار گران شود، زنجیره غیرمستقل تولید، این گرانی را به ضعیف‌ترین و آخرین حلقه یعنی مصرف‌کننده نهایی منتقل می‌کند؛ حتی قیمت حمل و نقل و کرایه تاکسی هم از قیمت دلار متأثر است؛ وقتی از یک راننده تاکسی می‌پرسم چرا به جای کرایه مصوب ۱۴ هزار تومان، ۱۵ هزار تومان می‌گیرد، می‌گوید «می‌دانید یک سرسپلندر و بلبرینگ و حتی روغن موتور بخواهم عوض کنم چقدر می‌شود؛ از وقتی دلار گران شده، استهلاک ماشین چند برابر شده...» وقتی هزینه‌ها همه با نرخ صعودی دلار در مسیر بالا رفتن است، مهار تورم جز با مهار نرخ ارز محقق نمی‌شود. احسان سلطانی (کارشناس اقتصادی) در یک بررسی نشان می‌دهد که قیمت دلار در کمتر از دو سال یک صعود ۱۲۰ درصدی داشته است؛ او شتاب این نمودار را در پیس از ترمیم می‌کند: «قیمت دلار در کمتر از ۲ سال اردیبهشت ۱۴۰۰ با ۱۲۰ درصد افزایش به بیش از ۵۰،۰۰۰ تومان در اسفند ۱۴۰۱ و فروردین ۱۴۰۲ صعود کرد، آن هم در حالی که دلار شوک قیمت ۵۳۰ درصدی را در دولت قبل تجربه کرده بود. دولت پس از حذف ارز ترجیحی که منجر به تورم قیمت غذا شد، شوک سوم قیمت ارز (پس از شوک‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۹) شروع شد، آن هم در شرایطی که معتقد بود حذف ارز ترجیحی منجر به کاهش قیمت ارز خواهد شد. قیمت ارز تنها واردات مواد اولیه و واسطه‌ای تولید نیز ۸۰ درصد افزایش یافته است که با در نظر گرفتن افزایش قیمت جهانی کالاهای اساسی، افزایش قیمت حقیقی آن ۱۶۰ درصد محاسبه می‌شود. حال سوال اینجاست وقتی «تمام هزینه‌ها دلاری‌ست، چطور با دستمزد ماهانه ۱۵۶ دلاری می‌شود زندگی کرد؛ هر چند کارگران و بازنشستگان در روز جهانی کارگر، این سوال را خطاب به دولت و وزیر کار مطرح کردند، پاسخ وزیر کار، یک روز بعد در جریان بازدید از کارخانه سایپا این بود: «با قناعت می‌شود با حقوق کارگری زندگی کرد»؛ وزیر کار سه روز قبل، دهم اردیبهشت ۱۴۰۱ در جریان یک بازدید دیگر (بازدید از شرکت دخانیات) به خبرنگاران گفت «حلالح دستمزد فعلا در دستور کار نیست.» و سپس روز بعدتر، معاون روابط کار وزیر، گفت «فقط اگر حقوق کارمندان ترمیم شود، مزد کارگران هم ترمیم می‌شود».

حالا یک ماه و نیم بعد از شروع سال، وزیر می‌گوید سخت است اما با قناعت می‌شود با حقوق کارگری زندگی کرد ولی چگونه می‌شود؛ پرویز زعیمی (فعال کارگری و رئیس اسبق انجمن صنفی ایران پوپلین رشت) در پاسخ به صحبت‌های وزیر می‌گوید: یعنی قناعت چیست؛ آیا با قناعت می‌شود از پرداخت اجاره خانه فرار کرد یا وقتی فرزندت مریض می‌شود، او را به بیمارستان بُرد؛ می‌شود برای رفتن سر کار تاکسی و اتوبوس سوار نشد یا مواد غذایی سفره‌ها را بیشتر از این قیچی کرد؟؛ عیمی حقوق ماهانه ۱۵۶ دلاری را ناکافی می‌داند که با هیچ مدل قناعتی بیشتر از نیمه ماه کفاف نمی‌کند؛ او در ادامه می‌گوید: افزایش ۲۷ درصدی حقوق کارگران هیچ تناسبی با افزایش ۵۰ درصدی قیمت اقلام و نرخ کرایه‌ها در سال جدید ندارد و یک کارگر به سختی می‌تواند در دورترین نقطه شهر یک خانه برای خود اجاره کند. لطفاً آقای وزیر، حقوق کارگران ایرانی را با حقوق کارگران مشابه در همین کشورهای همسایه مقایسه کنند، در کدام کشور کارگران یک ماه کار می‌کنند اما ۲۰۰ دلار هم حقوق نمی‌گیرند؟

روی خط آرمان ملی ۸۸۱۰۵۰۰۲ ترافیک کرج–تهران

نصف عمرمان در ترافیک اتوبان تهران–کرج هر شد. واقعا ترافیک و خستگی تو ترافیک چه در ساعت‌های اولیه صبح چه در ساعات پایانی روز زمان ما را برده است. نیاز مبرم این استان به کمربندی و یا پال هوایی برای دسترسی محلی و جدا کردن مسافران از همه محلی‌هاست. کمی به فکر اهالی کرج و مسیر رفت و آمد آنها باشید.

یک شهروند از کرج

افزایش اجاره‌خانه

افزایش بی‌رویه اجاره خانه در سراسر کشور به ویژه تهران باعث نگرانی مستاجران شده است. چرا مسئولان در برابر گرانی‌ها به‌خصوص مضطل مسکن که مهم‌ترین موضوع روز است، بیشتر به فکر باشند؟

محبی از تهران

مشکلات اقتصادی

مردم به دلیل مشکلات اقتصادی قادر به تهیه بسیاری از لوازم ضروری زندگی خود نیستند و حقوق کارمندان و کارگران و قشر حقوق بگیر جامعه کفاف مخارج سنگین از جمله پرداخت به موقع اجاره خانه و از همه مهم‌تر تهیه مبلغ کلان به منظور ودیعه را نمی‌دهد. تکلیف این‌گونه افراد جامعه چیست ؟

اکبر زاده‌از تهران